
DETERMINAZIONE
n. 302 del 29/07/2022

Oggetto:  ACQUISTO KIT  MODULISTICA,  STAMPATI  E  FORMULARI  RELATIVI  ALLE  ELEZIONI  
POLITICHE 2022. CIG ZC537535EF 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE:

• la Deliberazione C.C. n.11 del 05/02/2020 ad oggetto “Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020-2022;

• la Deliberazione di C.C. n.12 del 05/02/2020 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 
2020-2022 e relativi allegati;

• la  Deliberazione  di  G.C.  n.14  del  14/02/2020  ad  oggetto  “Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (PEG) per il periodo 2020-2022 Assegnazione risorse”;

RILEVATO che è necessario l’acquisto della modulistica necessaria allo svolgimento delle elezioni politiche, 
del formulario e della cartella degli stampati per l’arredo dei seggi;
VISTO:

• l’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che dispone che le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, per 
importi inferiori a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici;

• il  decreto  semplificazioni  D.L.  n.  76/2020,  convertito  con  modifiche  con  L.  120/2020,  che  ha 
introdotto rilevanti novità nel sistema di gestione degli acquisti sotto soglia imponendo, seppure in 
via  transitoria  fino  al  31/12/2021,  una  modifica  dell’art.36,  comma  2,  del  D.Lgs  n. 50/2016, 
stabilendo all’articolo 1, comma 2, lettera a) l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 
150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro

VISTO altresì l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006, modificato da ultimo dall’articolo 1 comma 130, 
della L. 145/2018 con il quale si stabilisce che (a partire dal 1/1/2019) le pubbliche amministrazioni sono  
obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e servizi di importi superiori a 5.000 euro;

VISTO il preventivo della Ditta Maggioli S.p.A. del 28/07/2022 per un totale di euro 166,41 IVA inclusa
CONSIDERATO,  alla  luce  di  quanto  premesso  e  considerato  sopra,  di  provvedere  all’  impegno  per  la 
fornitura del suddetto materiale;
RITENUTO pertanto impegnare a favore della Ditta Maggioli Editore la somma complessiva di €. 166,41 
(IVA 22% inclusa);
DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2020 il  
Codice Identificativo Gara – CIG ZC537535EF  assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici per 

Determ. n. 302 del 29/07/2022 pag. 1/2



il servizio banca dati;
ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente in conto della missione 01, programma 07, cap. 433/0 “Spese 
per le consultazioni popolari”,  del Bilancio d’esercizio 2022;
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del  
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e in particolare gli articoli 107-151 comma 4 - 192-183-191;

DETERMINA

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare a favore della Ditta Maggioli Editore di Santarcangelo di Romagna, per i motivi in premessa 
specificati, la somma complessiva di euro 166,41 ( IVA 22% inclusa);

Di imputare la spesa complessiva di euro 166,41 in conto della missione 01, programma 07, cap. 433 
“Spese per le consultazioni popolari” del Bilancio d’esercizio 2022;

Di dare atto che è stato attribuito ZC537535EF;

Di  disporre  che  si  provvederà  al  pagamento  della  relativa  fattura  con  successivo  provvedimento  di 
liquidazione, previa verifica della regolarità della fornitura del servizio, e del possesso da parte della Ditta 
dei requisiti previsti dalle vigenti normative in materia di forniture di servizi;

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 302 del 29/07/2022 pag. 2/2


